別記様式第１号

令和 ○年 ○月 ○日

 山形県知事        殿

                   （所在地）居住○○県○○市○○１－２

                     （団体等名称）チーム○○

                       （代表者）氏名 山形 雪大

                        （電話：090-○○○○－〇〇〇○）

令和〇年度山形県広域除雪ボランティア活動支援事業費補助金（臨時的分）交付申請書

 令和〇年度において、山形県広域除雪ボランティア活動支援事業（臨時的分）について

補助金  24,900  円を交付されるよう、山形県補助金等の適正化に関する規則第５条

の規定により関係書類を添付して申請いたします。

記載例

様式１

事業計画及び誓約事項確認書(臨時的分)

１ 事業内容

（１）実施予定日令和○年○月○日

（２）実施箇所（住所）○○町○○地区

（３）従事者数 ３名

（４）交通手段 レンタカー（２名）、電車（１名）

２ 補助事業に要する経費の配分

経費の区分 経費の内容 補助対象経費

１ 交通費

①燃料費

（算定式による）
37円×100 ㎞×2=7,400円

②有料道路通行料 3,320×2=6,640円

区間 車両区分

○○IC～△△IC ※軽自動車、普通車、中型車等を記入

普通車１台 △△IC～○○IC

～

③自動車の賃借料 6,720円

④公共機関運賃 770×2=1,540円

区間 交通手段（電車、バス等を記入）

○○駅～△△駅 電車

△△駅～○○駅 電車

～

２ 宿泊費
宿泊料金 0円

宿泊先（施設名） なし

３ 保険料

ボランティア活動保険 875×3=2,625円

（加入先）○○町社会福祉協議会

（保険の名称）ボランティア活動保険（基本プラン）

ボランティア活動

保険加入状況

令和 ○年 ○月 ○日

加入予定・済み

４ 合計

①実際に要する額 24,925円

②①の 100 円未満を切

り捨てた金額
24,900円

③交付申請額 24,900円

注）１「１交通費①燃料費」は次の式により算出すること。

   ３７円×最も合理的な通常の経路により算出した距離数×台数

（距離数の端数は１km未満切捨てとすること。）

２「４合計③」は「４合計②」と個人にあっては 30,000 円、団体等にあっては従事人数に 30,000

円を乗じた金額で比較したいずれか低い金額。

※事業計画変更承認申請書に添付する場合にあっては、２段書きとし、上段に変更前、下段に変更後の

金額を記載すること。

次項も御記入ください

記載例

３ 補助金の振込先

金融機関名
       ○○

銀行、農協、信用金庫

○○

本店、支店、出張所、本所、支所

預 金 種 別 普通・当座 口座番号    1234567

口座名義人
ﾌﾘｶﾞﾅ ﾔﾏｶﾞﾀ ﾕｷｵ

氏  名 山形 雪大

※補助金の振込み先として指定する金融機関の口座名義人及び口座番号の確認できる書類を添付すること。

４ 誓約事項確認   ※要件を満たさない場合、補助金を交付することはできません。

誓約する場合は☑してください。 チェック欄

① 宗教活動や政治活動を主たる活動目的としてない 

② 令和５年度山形県広域除雪ボランティア活動支援事業費補助金交付要綱第

２条第３号に定める者に該当しない


※①については、団体等の方のみ確認ください。②は申請者全員が確認ください。

県の予算の範囲内での交付となりますので、予算額を超える申請があった場合は、申請額通りの交付

ができない場合がありますので、ご了承願います。